
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01957 | Caderno 1

Decreto

 
  
 

 
 

 

DECRETO Nº 3146, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

 
EM CUMPRIMENTO A 

DECISÃO JUDICIAL, ANULA 

ATO QUE NOMEOU 

GREYTON CARNEIRO 

DOURADO LOULA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

CONSIDERANDO o Concurso para provimento dos cargos públicos 

convocado pelo edital 001/2023 e homologado em 10 de abril de 2024; 

 

CONSIDERANDO decisão judicial proferida nos autos do processo nº 

8000624-11.2024.8.05.0145; 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais,  

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Cumprindo determinação de Sentença proferida nos autos do 

Mandado de Segurança nº 8000624-11.2024.8.05.0145, anula o Decreto 

nº 3026/24, Publicado no Diário Oficial do Município-DOM em 03 de maio 

de 2024, Anexo X – Edição nº 01648, ato que nomeou o Sr GREYTON 

CARNEIRO DOURADO LOULA para o Cargo de Agente Comunitário de 

Saúde. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se 

 

João Dourado – Bahia, em 30 de setembro de 2025. 

 
 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01B245EDF9374575937A3A34A4C1B07B


		2025-09-30T09:05:38-0300




